教育長  部　長 課長等 課長補佐 係　長

 記録者 青木

　　　　　                　　　　学 校 給 食 セ ン タ ー 会 議 録　 　　     　【浅科センター】

　会　　議　　名

　開　催　日 時

　会  議  場 所

１　開　会

青木 　ただいまより、令和６年度第１回浅科センター運営委員会を開催します。

小林課長 　あいさつ

３　委嘱書交付

机上にて、交付

４　自己紹介

出席者 　出席者が自己紹介を行う。

青木

６　役員の選任

青木 　事務局（案）の説明

　議　　事　　録　　内　　容

栄養士

　令和６年度第１回佐久市学校給食浅科センター運営委員会

　令和6年5月28日（火）　午後1時00分　～　午後1時50分

　浅科小学校　会議室

　出　　席　　者

　宮下浅科小学校校長、佐藤浅科中学校校長、小平浅科小学校ＰＴＡ会長、

　坂本中学校PTA会長、寺岡学校医、佐々木学校教育部長

　【事務局】　小林学校給食課長、平林課長補佐、伊藤栄養士、金子栄養士、青木

　（欠席：小松学校薬剤師）

　監   事　　浅科小学校ＰＴＡ会長　小平　留美

２　学校給食課長あいさつ

５　条例・施行規則の説明

　運営委員会に関する条例・施行規則について説明

　会   長　　浅科小学校長　宮下　寿洋

　副会長　　浅科中学校PTA会長　坂本　雅恵

　監   事　　浅科中学校長　佐藤　元昭

　以上の各氏が役員として承認される。

７　会長あいさつ

会長

　給食の提供ありがとうございます。教職員も子どもたちも給食をとても楽しみしている。

８　会議事項

青木 　令和６年度給食会計予算（案）について説明

　卒業した児童生徒の給食費については、学校から市（給食センター）に徴収の委託を

しているところもある。

伊藤栄養士 　令和６年度給食実施内容（案）について説明

金子栄養士

小平監事

伊藤栄養士

会長

　（３）その他について

佐藤監事 　事故発生時の連絡体制が図表にされているが、わかりずらい箇所があるため、見直し

をお願いしたい。

小林課長 　連絡体制の図表を見直し、改めてお示ししたい。

会長 　他にありませんか。なければ、会議事項を終了し事務局へお返しします。

９　閉会

青木 　以上をもちまして、令和６年度第１回浅科センター運営委員会を閉会します。

課長補佐 　給食費の未収金については、基本的に学校から催促していただいている。

　浅科小学校長　宮下会長あいさつ

　進行：宮下会長

　（１）令和６年度給食会計予算（案）について

会長 　収入に関して、過年度未収金があるがこれはどうなっているか。

　学校で先生を対象に救急救命に関する研修を受けている。

　（１）について、承認

　（２）令和６年度給食実施内容（案）について

　食物アレルギー対応食提供における緊急時の基本的な対応手順について説明

　誤飲につながる食べ物は、対処しているか。

　学校では規定はなく、保育園の給食と違い、ミニトマト等をそのまま提供している。

　場合によっては、学校の判断でためらわず救急車を呼ぶことも考えている。

　（２）について、承認